INFORMACIONE

8 Dhjetor — Presidenti i KOKSH mbajtés i Flakés Olimpike "Torino 2006”.

8 Dhjetor — Presidenti i KOKSH mbaijtés i Flakés Olimpike “Torino 2006”.

Flaka Olimpike e cila éshté nisur nga Greqia pér té béré turin mbaré kontinental dhe pér
tu kthyer né Itali né kuadér té organizimit té& Lojrave Olimpike Dimérore “Torino 2006” ka
pasur nderin ta mbajé edhe Presidenti i KOKSH z. Hysen Domi. Né qytetin € Romés né Itali,
Presidenti Domi i cili mbante numrin 10233 1€ mbajtésve té Pishtarit Olimpik ka pérshkuar
njé distancé prej 350m dhe pérfundimi i mbajtjes sé& pishtarit pér tia dorézuar até njé
mbaijtési tietér ishte né Universitetin “La Sapienca” t&€ Romés. Cituar nga "Sporti Shqiptar”

CITIUS ALTIUS FORTIUS

KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR - Rruga:“Muhamet Gjollesha”, 21 Dhjetori - Tel. +355 235249/240602 -

Fax.+355 240565 E-mail:sectetariat@nocalbania.org.al - www.nocalbania.org.al



2 KOKSH INFORMACION

18 Néntor — Femra dhe Sporti,
Mbledhje e Komisionit

Komisioni “Femra dhe Sporti” i KOKSH,
né hollin e Mbledhjeve t& KOKSH, zhvil-
loi mbledhjen e dyté té radhés, né ren-
din e dités té sé cilés ishin:

-Pjesémarrja e dy pérfagésuesve té Komis-
ionit né Seminarin Rajonal “Femra dhe
Sporti” zhvilluar nén patronazhin e CIO mé
27-29 Tetor, né Stamboll, Turqi.

-Ngritja e Grupit té punés pér Konferencén
e Il Kombétare “Femra dhe Sporti”

23 Néntor — Sekretari i Pérgjithshém i
Fed. Europiane té Peshéngritjes, vizité né
KOKSH.

Sekretari i Pérgjithshém i KOKSH z. Stavri
Bello, priti né njé takim pune né KOKSH Sek-
retarin e Pérgjithshém té Federatés Europiane
té Peshéngritjes z. Marino Ercolani Kazadei, i
shogéruar nga homologu i tij Shqiptar z. llir Kra-
ja. I mbérritur né Shqipéri né kuadér té njé vizite
pune me ftesé t&é FSHP, dhe Presidentit té saj
z. Esat Ademi, né takim u diskutua né frymén e
kérkesés pér mbéshtetje né kuadér organizimit
té Kampionatit Europian t&€ peshéngrities pér
té rinjé i cili parashikohet té zhvillohet né Pran-
verén e vitit 2006. z.Bello theksoi se “KOKSH
tashmé e ka pjekuriné e tij dhe éshté |
i bindur né eksperiencén qé ka ||
fituar né mbéshtetje té aktiviteteve | |
ndérkombétare té organizuara né
Shqipéri. Pra padyshim gé KOKSH
éshté i hapur té bashképunojé e té |
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21 Néntor — Pritje né KOKSH pérfagésues
té Taekwondo dhe “SunRay Team”.

Delegacioni Korean i sportit t& Taekwondos
“SunRay Team” té shoqgéruar nga z. Pérparim
Ferunaj, Pedagog i AEFS “Vojo Kushi” béné
njé vizité né zyrat e KOKSH té cilét u pritén
nga Sekretari i Pérgjithshém z. Stavri Bello.
Né kété takim, u fol pér mundésité e bashké-
punimit pér lehtésimin e punés sé& komunitetit
sportiv i cili merret me kété sport, ku nga ana e
Sekretarit Bello pér KOKSH u tha se do té jepet
mbéshtetja e nevojshme zyrtare pér lehtésimin
e hapave pér njé stérvitie mé té organizuar té
sportistéve té kétij sporti né Shqipéri. Dhurata
simbolike nga té dy palét dhe njé fotografi e
pérbashkét pérmbyllén kété takim.

mbéshtesé kété iniciativé europiane. Federata Shqiptare e
Peshéngritjes éshté federata gé i ka dhuruar mé shumé medalje
ndérkombétare Shqipérisé dhe si e tillé gézon njé status kon-
siderate té larté nga Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar”.

Ditén e nesérme u vijua me Konferencén pér Shtyp, né Hotel
Tirana International dhe me nderimet pérkatése protokollare
pér zotin Kazadei.

TUS FORLDIUS

CITIUS ALT1
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Kurset Rajonalé té Administratoréve té Sportit ( Tirana; Gjirokastra)

Duke vazhduar tashmé Programet e konsoliduar financuar nga Solidaritetit Olimpik
edhe pér periudhén 2005-2008, Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar organizoi né
Kursin Lokal t& Administratoréve té Sportit t& Bashkisé Tirané. Dhe njé muaj mé
voné até té prefekturés Gjirokastér).

Qéllimi i kursit vijon té jeté rritja e njohurive dhe informimi i Drejtuesve e Menax-
heréve, aktualé dhe t& mundshém té Sportit, me koncepte bazé mbi administrimin
dhe menaxhimin né sport, e paré né planin administrativ, ligjor, ekonomik etj.,
njohja me eksperienca e metoda praktike té cilat kané dhéné rezultate, si dhe me
edukimin e rinisé me frymén e Olimpizmit.

23-25 Néntor, Tirana: Pjesmarrésit
né kété kurs ishin drejtues té institu-
cioneve sportive publike dhe private,
tranjer, pedaogé té AEFS “Vojo Kushi”,
studenté, mésues té edukimit fizik,
specialisté dhe pérfagésues té Orga-
nizmave lokalé. Presidenti i KOKSH
Hysen Domi, Rektori i AEFS “Vojo
Kushi” z. Sejfulla Shtépani mbajtén
fifalén e hapjes dhe pércollén mesa-
zhin e tyre né kété kurs, i cili drejtua
nga 3 prej lektoréve Kombétaré té apr-
ovuar nga Komiteti Olimpik Ndérkom-
bétar, por gjithashtu lektuan lektoré té
tjeré té ftuar nga KOKSH né kuadrin e
kétij kursi.

Z.Robert Mane duke lektuar né seancé seminari

22-24 Dhjetor, né Qytetin e Gjirokas-
trés, u zhvillua Kursin Lokal t& Admin-
istratoréve té Sportit t& Prefekturés sé
Gjirokastrés, duke pérfshiré gytetet e
Gjirokastrés, Pérmet, Tepelené dhe
Sarandé. Pér nga interesi i kétij kursi,
Prefekti i Qarkut Gjirokastér mori pjesé
né ceremoniné e hapjes dhe Certifikimit
té Kursantéve.

Pjesmarrésit né kété kurs ishin drejtues
nga organizmat sportivé publiké dhe
privaté, traineré, mésues té edukimit = .
fiZik, SpeCia|iS’[é dhe pérfaQésueS te Foto e pérbashkét e pjesémarrésve,
Organ izmave IOkale .,, i pranishém Prefekti i Gjirokastrés.

CLLEIUSTALTIUS E%D_ﬂ"m
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23 Néntor — Shqgipéria né “Torino 2006”
Takim me Zv. Ministrin e MTKRS

Zv. Ministri i MTKRS Neritan Alibali dhe stafi
i Drejtorisé sé Sportit né MTKRS, priti né njé
takim pune né kuadér t& mbéshtetjes sé
pjesmarrjes sé Shqipérisé né Lojrat Olimpike
Dimérore “Torino 2006”, Presidentin dhe
Sekretarin e Pérgjithshém té KOKSH. Né
kété takim ku i pranishém ishte edhe Drejtori
i Pérgjithshém i Bankés Popullore z. Edvin Li-
bohova. KOKSH prezantoi Draftin e Projektit
té Financimitté Pjesémarrjes sé Shqipérisé né

“Torino 2006” dhe njé panoramé kronologjike ~ 25 - 30 Néntor “Klik Expo Klik 2005” KOKSH

dhe t& buxhetit t& t& gjitha aktiviteteve & do ~ Promovon “TORINO 2006
té shogérojné kété moment kompleks né his-
toriné e Lévizjes Olimpike Shqiptare, pikér-
isht pjesémarrjen e paré né Lojrat Olimpike
Dimérore té njé Sportisti Shqiptar.

Pér 5 dité radhazi, KOKSH & Partnerét prom-
ovuan skiatorin dhe Pjesémarrien e Paré té
Shqgipérisé né Lojrat Olimpike Dimérore “To-
rino 2006”. Ky promovim u ilustrua me Stenda
— Postera — llustrime me DVD, té cilat
Promovojné Skiatorin Erion Tola si dhe
DVD e Fushatés “Celebrate Humanity”
té& CIO me Nelson Mandella dhe Andrea
Bcelli si ambasadoré.

Kompania Coca Cola mbéshteti me
produktin e saj né kété stendé pér té
ofruar té gjithé miqve vizitoré né stendég,
si dhe dhe me stafin promocional gé
ishte gjithmoné i pranishém.

Zv. Ministri i MTKRS z. Neritan Alibali
— Presidenti i KOKSH z. Hysen Domi
Drejtorii Sporteve né MTJRS z. Mehmet

Spahiu, Sekretari i Pérgjithshém i KOKSH z. Stavri
Bello, Federata Shqiptare e Skive, pérfagésues té
Biznesit e t& Medias, dhe dashamirés té Sportit
kané promovuar mbéshtetjen e gjéré dhe té shu-
manéshme qé ka startuar dhe gé pritet té konkludo-
het me grumbullimin e fondeve gé mundésojné pre-
gatitien e Skiatorit né Garat e tjera Kualifikuese té
té tjerave disiplina té Skive né “Torino 2006”, edhe
né Panairin“Klik Ekspo Klik” — Pallati i Kongreseve,
né Stendén Olimpike, e cila éshté mundésuar né
partneritet me ,Klik Ekspo Group’.

CITIUS ALTIUSTEO RIGLTS
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5-6 Dhjetor KOKSH Fton né Shqipéri Skiatorin Er-
jon Tola

Ai Pritet nga Zv. Ministri i MTKRS z. Neritan Alibali i
Shoqéruar nga Presidenti i KOKSH Hysen Domi dhe
Presidentii FSH Ski z. Shkélgim Mema. Pér tiu prezan-
tuar edhe publikut, né KOKSH u dha njé Konferencé
e Pérbashkét pér Shtyp. Me praniné edhe té Presi-
dentes sé Coca Cola Shqipéri zj. Kristina Busi dhe
Drejtorit t& Sporteve né MTKRS z. Mehmet Spahiu.
Gjaté Vizités sé tij, skiatori pati ftesa té dedikuara nga
TVSH dhe intervistua gjerésisht né median sportive.
Konferencé Pér Shtyp “KOKSH - Coca Cola — Athlete
— MTKRS — Federata Kombétare e Skive”.

15 Dhjetor Tryeza e Rrumbullaket me Biznesin MTKRS — KOKSH — FSHSKki

Me praniné e Zv. Ministrit t& MTKRS z.
Neritan Alibali, Presidentit t¢ KOKSH
z. Hysen Domi, Presidentit t&é Feder-
atés Shqiptare té Skive z. Shkélgim
Mema, shprehin konsideratén pér pra-
niné dhe angazhimin e Komunitetit té
Biznesit né Tryezén e Rrumbullakét me
objekt ‘SHQIPERIA né Lojrat Olimpike
Dimérore “TORINO 2006, prezantuan
propozimin per mbeshtetjen financiare
perfagesuesve te komunitetit te Bizne-
sit, per te marre feedback dhe informa-
Z.Luan BREGASI/President (Bashkimii  cion mbi shprehjen e interesit te paleve.
Dhomave té Tregtisé dhe Industrisé)

z. Bashkim SALA / Anétar i Bordit
Asamblesé pérfagésuese sé DHTI

z. Edvin LIBOHOVA / Drejtor i Pérgjith-
shém/ Banka Popullore

z. Myslym Ndoj & Shkélzen Margjeka /
Kompania e Sigurimeve

Eurosig ( ishDukagjini)

| Mnviro 2oo6
TR
c | ;:'
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2-3 Dhjetor Asamblea Zgjedhore e COE
— Dublin, Irlandé

Presidenti dhe Sekretari i Pérgjithshém i KOKSH,
morén pjesé né Asamblené e Pérgjithéshme Vije-
tore té 34 té Komitetit Olimpik Europian (COE) e
cila u zhvillua né Dublin té Irlandés. Pérve¢ pér-
fagésuesve té 48 Komiteteve Olimpike anétare té
COE, morén pjesé Presidenti i CIO z. J. Rogge
dhe anétaré té CIO té cilét u pérshéndetén nga
Presidenti i COE z. M. Pescante. Né kété ngjarje
té réndésishme té Familjes Europiane ishin té pra-
nishém Kryeministri dhe Ministri i Sportit t€ Irland-
és, Princi Albert Il i Monacos té cilit iu dha nga
COE Urdhéri i Merités pér kontributin e tij né Sport

dhe promovimit té vierave Olimpike.

Por fokusi kryesor né kété Asamble ishte zgjedhja
e Komitetit Ekzekutiv t&¢ COE e cila do té drejtojé
Organizatén pér 4 vjecarin e ardhshém (2006-
2009). Asamblea konfirmoi né postet e tyre: Pres-
ident Mario Pescante, zv/President Alexander Ko-
zlovsky, Sekretar té Pérgjithshém Patrick Hickey,
gjithashtu sipas procedurés u zgjodhén Anétarét

15 Néntor-31 Dhjetor 2005

e Komitetit Ekzekutiv. Asamblea e Pérgjithéshme
Vjetore e 35-t& do t& mbahet né 8-9 Dhjetor 2006
né Bruksel té Belgjikés.

4-6 Dhjetor 2005 - Conferenca e 2-té “Zhvil-
limi népérmjet Sportit” Makolin/Zvicér

Sekretari i Pérgjithshém i KOKSH z. Stavri Bello,
mori pjesé né Konferencén e 2-t& “Sporti dhe Zh-
villimi” e cila u zhvillua né Makolin (Magglingen)
té Zvicrés. Mé shumé se 400 pjesmarrés nga 70
vende té botés kérkuan angazhim mé té madh
nga té gjithé aktorét e késaj konference pér té pér-
shtatur né ditét e sotme njé Thirrje pér Veprim,
duke marré vendim gé té pérdorin sportin pér té
rritur cilésiné e edukimit, arsimimit dhe shéndetit,
pér té shkatéruar varfériné; pér t& promovuar dhe
inkurajuar pagen dhe tolerancén. Thirrja pér Vep-
rim e Konferencés sé Magglingen i drejtohet orga-
nizatave sportive, sportistéve, geverive, agjensive
zhvilluese, sektorit privat, medias dhe sipérmar-
résve té tjeré socialé. Duke u kérkuar té pérdorin
dhe té promovojné aktivisht sportin si njé mjet pér
zhvillim né fushat e tyre respektive té veprimit.

5-15 Dhjetor 2005 KOKSH — SO Kursi Teknik i Kualifikimit t& Trajneréve té Basketbollit.

Mbéshtetur né Pro-
KOKSH kohét e fun-
izimin e projektit té
mjaft ambicioz né
atave té sporteve
boll dhe Volejboll té
Projekti i cili shtrinet
4 vjegare synon
zhdueshém té tra-
bollit dhe Volejbollit
stalimin e kétij sistemi
pérkatése. Né vijim
KOKSH nga data 5-

gramet e SO,
dit ka nisur real-
réndésishém dhe
mbéshtetje Feder-
kolektive Basket-
financuar nga SO.
né njé periudhé
kualifikimin e va-
jneréve té Basket-
dhe njékohésishin-
prané Federatave
té kétij projekti,
15 Dhjetor 2005,

né bashképunim edhe me Federatén Shqiptare t& Basketbollit ka organizuar Kursin e paré
Teknik t&€ Kualifikimit t& Trajneréve té Basketbollit. Pér té drejtuar kété kurs, Solidariteti
Olimpik né bashképunim me FIBA kané dérguar né Shqipéri ekspertin italian t& FIBAs z.
Mario De Sisti i cili drejtoi intesivisht kursin pér 11 dité me nga 2 seanca. 25 pjesmarrésit
e propozuar nga FSHB té ardhur nga qytete té ndryshme té Shqipérisé dhe me njé moshé
relativish té re, pérmbushén mésémiri moisionin e kursit i cili do t& pasohet me njé nivel mé
té avancuar pér 2006. Né tremujorin e paré té€ 2006 parashikohet té zhvillohet kursi i paré

pér specialitetin e Volejbollit.

CITIUS ALL
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12 Dhjetor — Mbledhje e Komitetit Ekzeku-
tiv té KOKSH

Objekt i punés né kété mbledhje ishin pikat
pér diskutim sipas rendit té dités:

-Shqipéria né Lojrat Olimpike Dimérore Torino
2006” — KOKSH dhe Partnerét. “
-Bursat Olimpike Pekin 2008” — Starton Projekti /
Raport mbi Aplikithin e KOKSH

-Projekte Speciale:

-Mobilimi i zyrave té KOKSH — projekt i financuar
nga Komiteti Olimpik Europian

-Dixhitalizimi i Arkivave t€ KOKSH — Financuar nga
Solidariteti Olimpik

-SO - Financime té pérftuara dhe projekte né Pro-
gres pér Kualifikimet e Trajneréve

-Informacion mbi punén dhe Mbledhje té Komis-
ioneve t€ KOKSH

KOKSH INFORMACION 1

Akademia Olimpike Shqiptare (AOSH)

21 Dhjetor — AOSH, Sesioni i 9-té vjetor
“Olimpiada e Bardhé”

Aktiviteti u organizua duke iu referuar téré-
sisht ngjarjes mé t& madhe Olimpike “Torino
20067, AOSH me mbéshtetjen e KOKSH,
organizoi né “Hotel Tirana International”.

Kumtesat e prezantuara nga Anétarét e bor-
dit t& AOSH kishin né fokus “Torino 2006”.
Lojrat Olimpike Dimérore, dimensioni i tyre
Agron Cuka

Olimpiada Kulturore Pérparim Ferunaj

Sporti pér té Gjithé né Lojrat Olimpike llia Gaxho
Teknologjia né Funksion té Lojrave Olimpike Kliton Muca
Paketa Olimpike-Edukimi Olimpik né Shkollé
Bardhyl Misja — Arben Kagurri

14 Dhjetor —AOSH Sesioni i 5-té vjetor i té
Rinjéve

Ky sesion u zhvillua né auditorin e leksioneve té
Akademisé sé Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo
Kushi”. Sesioni, i cili synon té& promovojé vlerat
Olimpike, nxori né pah punén e pavarur kerkimore
té studentéve té AEFS “Vojo Kushi”, ku Kumtesat té
cilat u referuan né Sesion ishin pérgatitur nga veté
studenté t& AEFSs dhe u ndogén nga njé pjesmarrje
e gjeré e pérfagésuesve té institucioneve sportive né
vend.

Lojrat Olimpike né Greqiné e vjetér, Kelvin PEPA
Olimpia e lashté dhe Lojrat Olimpike, Elton DERVENI
Kultura & Edukimi né Lévizjen Olimpike,

Gentiana QOSE

Refleksione mbi agresionin né sport, Rudina SHEHI
Dimensionet eSolidaritetit Olimpik, Najada SHORE
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14 dhjetor 2005 “PEKIN
2008” — Aplikimi per Bur-
sat Konferencé Shtypi &
Ceremoni e Nenshkrimit te
Kontratave te Kandidimit.
Né hotel “Mondial’, BUR- .
SAT OLIMPIKE - Kandi-}
datét pér Aplikim Nénshkru-

“Pekin 2008”, Nénshkrimin e
Kontratave té Kandidimit pér né
CIO mes KOKSH - Federatés
Kombétare Sportive — Kandidatit
(ose perfagesuesit ligjor te tij).
' Komisioni Teknik i KOKSH sot
ne ora 13:00 do té béjé vlerési-
min e dokumentacionit dhe re-
ajné kontratén e Kandidimit. zultateve té kandidatéve pér
Né vijim té plotésimit té krit- - prioritizimin e tyre né listé, dhe
ereve té Aplikimit pérné CIO mé pas do té jeté ceremonia e nénshkrimit t&
dhe Solidaritetin Olimpik pér Bursat Olimpike  Kontratave.

SPORTISTET OLIMPIKE MUNDESOJNE ENTUZIAZMIN.
SPONSORET OLIMPIKE MUNDESOJNE MBESHTETJEN.
SE BASHKU, ATA MUNDESOJNE ENDRREN.

Pavérésisht késaj, disa kompani do té higen si-
kur jané sponsoré Olimpiké ose té krijojné pér-
shtypjen jo té vérteté sikur jané. Ata gé e béjné
kété, véné né lojé éndrrén. Duke pérdorur ima-
zhet ose emblemat Olimpiké té pautorizuara ,
ose duke prezantuar veten e tyre sikur kané njé
lidhje zyrtare me Lojrat Olimpike, kéto kompani
cénojné té ardhmen e Lojrave Olimpike.

Vetém Sponsorét Zyrtaré Olimpiké kané té drejté
té pérdorin emblemat dhe imazheriné Olimpike
né reklamat e tyre. Njé e drejté kjo, té cilén ata e
kané pérfituar duke mundésuar produktet, shér-
bimet dhe mbéshtetjen financiare, e cila ndihmon
gé té béhén té mundura Lojrat Olimpike.

Me afrimin e shpejté té Lojrave Olimpike Torino
2006, tregoni mbéshtetien tuaj pér kompanité
qé jané Sponsoré Zyrtaré Olimpiké dhe gé jané
licensuar zyrtarisht. Faleminderit.

THE WORLDWIDE OLYMPIC PARTNERS /PARTNERE ME SHTRIRJE BOTERORE

Ceatoly. ﬁaﬁg @GE Kodak JIenowvo [ Manulife . BN Panasonic w VISA

SPONSORET LOKALE NE SHQIPERI

Se shpejti do 16 jené kétu. ................




